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1274کیلومتر راه و راه آهن به شبکه حمل ونقلی ایران اضافه شد

خیرالله خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل، با تأکید بر عزم راسخ دولت در تکمیل 
شریان های حمل ونقلی کشور، گفت: در یک سال گذشــته ۴1۲7۴کیلومتر انواع راه، شامل ۲۴۲کیلومتر مسیر 

آزادراهی، ۲۳۲کیلومتر مسیر ریلی و بیش از ۸۰۰کیلومتر راه و بزرگراه در کشور افتتاح شده است.

صادرات خرمای ایران 10درصد بیشتر شد
زهرا جلیلی مقدم، مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهادکشاورزی از افزایش صادرات 
میوه های گرمسیری در سال1۴۰۲ خبر داد و گفت: صادرات خرما در سال گذشته ۳۹۰هزار تن به ارزش ۳۴۵میلیون 

دلار بوده که در مقایسه با سال 1۴۰1 از نظر وزنی 7درصد و از نظر ارزش 1۰درصد افزایش داشته است.

دامنه مزد قانونی کارگران در سال جاری از 7تا 50میلیون تومان 
تعیین شده اســت و کارگران بنا به وضعیت شغلی و خانوادگی، 
مشــمول دریافت ارقام بالاتری به عنوان مزد مبنا و حداقل مزد 

خواهند بود.
به گزارش همشــهری، کارگران حداقل بگیر محــروم از مزایا 
اندکی بیش از 7میلیون تومان دریافتی دارند و کارگران باسابقه، 
مدیران و متخصصان حوزه کارگــری می توانند بنا به وضعیت 
اشــتغال، تأهل، تعداد فرزند، سابقه اشــتغال، سختی کار، مزد 
رتبه، فوق العاده های خاص و... تا 7برابر حداقل مزد یعنی حدود 
50میلیون تومان مزد بگیرنــد. البته در بخش خصوصی، امکان 
پرداخت بیش از این رقم نیز وجود دارد و کارفرمایان این بخش 
باید ضمن اجرای مصوبه دستمزد نسبت به افزایش مزد و مزایا 
در قالب پیمان های دســته جمعی پس از تأیید وزارت کار اقدام 
کنند؛ اما سقف پرداختی به کارگران مشمول قانون کار شاغل در 
مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت های غیردولتی 
وابسته به صندوق های بیمه ای و بازنشستگی نمی تواند بیش از 

50میلیون تومان باشد.

اولین مزد 1403کارگران چقدر است؟
مصوبه مزد کارگران در سال  جدید ابلاغ شده و دستمزد فروردین آنها باید براساس معیارهای جدید محاسبه و پرداخت شود

امیر الهیگزارش
روزنامه نگار

جزئیات افزایش حقوق دولتی ها

بر اساس تصویب نامه هشتم فروردین هیأت وزیران، افزایش 
ضریب حقوق کارکنان مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، 
نهادها و مؤسسات عمومی غیردولتی و شرکت های دولتی، 
شرکت ملی نفت، سازمان انرژی اتمی، سازمان های مشمول 
ماده 5 قانــون رفع موانع تولید رقابت پذیــر و بانک مرکزی 

معادل ۲0درصد سال گذشته محاسبه خواهد شد.
همچنین افزایش حداقل حقوق و مزایای مســتمر شاغلان 
مشمول و غیرمشمول قانون خدمات مدیریت کشوری طبق 
این بخشنامه معادل ۲0درصد ســال گذشته است و با این 
افزایش، نباید حداقل حقوق شــاغلان مشمول قانون نظام 
هماهنگ پرداخت، از حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان 

مشمول قانون خدمات مدیریت کشوری کمتر شود. 
در ســال جــاری، حــق عائله منــدی کارکنان مشــمول 
قانــون مدیریت خدمات کشــوری معــادل یک میلیون و 
۴00هزارو۴۱0تومــان و بــرای بازنشســتگان معــادل 
۲۹00امتیاز تعیین شده است. همچنین حق اولاد شاغلان 
مشمول قانون مدیریت خدمات کشــوری برای سال جاری 
معادل ۸5۹هــزارو5۶۲ تومــان به ازای هــر فرزند و برای 
بازنشســتگان دارای فرزند تحت تکفل معادل ۱7۸0امتیاز 

تعیین شده است.
کمک هزینه عائله مندی برای کارمندان دارای ۳فرزند و بالاتر 
یک میلیون و ۸۲0 هزار و 5۳۳ تومان و برای بازنشســتگان 
معادل ۳770 امتیاز محاســبه خواهد شد و حق اولاد برای 
کارمندان دارای ۳ فرزند و بالاتــر یک میلیون و ۱۱7 هزار و 
۴۳0 تومان و برای بازنشستگان معادل ۲۳۱۴ امتیاز پرداخت 
می شود.  براساس تصویب نامه دولت، هیچ یک از حقوق بگیران 
اعم از شاغل و بازنشســته کشوری و لشکری در سال۱۴0۳ 
نباید کمتر از ۱0میلیون تومان دریافتی داشته باشند و باید 
مابه التفاوت تا ۱0میلیون تومان با عنوان تفاوت تطبیق، در 
حقوق ها ترمیم شود.  همچنین پس از افزایش ۲0درصدی 
حقوق مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری 
و صندوق های وابسته به دستگاه های اجرایی، نباید حقوق 
بازنشستگان صندوق های کشــوری و لشکری از ۹میلیون 

تومان کمتر باشد. 
در این تصویب نامــه، ضریب حقوق اعضــای هیأت علمی 
دانشــگاه ها و قضات ۶۸هزارو7۶۶ریــال و ضریب حقوق 
کارمندان دولت و دستگاه های مشمول قانون نظام هماهنگ 
پرداخت، وزارت اطلاعات و پســت های سیاسی وزارت امور 

خارجه ۴هزارو۸۲۹ریال تعیین شده است. 

حقوق

دوسوم تهرانی ها کالابرگ 
گرفته اند

فضای اقتصاد ایران عادی است و نسبت به یکی دو هفته 
قبل که تنش های زیادی عمدی یا سهوی به آن تحمیل 

شد، شرایط بسیار بهتر و آرام تری را تجربه می کند.
به گزارش همشهری، اعلام نتایج هجدهمین حراج شمش 
طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایــران یکی از خبرهای 
دیروز در رســانه ها بود. در این حراج، ۲5۲قطعه شمش 
یک کیلوگرمی با عیار ۹۹5 معامله شــد. میانگین قیمت 
این شمش های طلا ۴میلیاردو۸۶۶ میلیون تومان اعلام 

شده است.
دیروز قیمت جدید مدل های مختلف پژو پارس هم اعلام 
شد. براساس آخرین بخشنامه ایران خودرو، قیمت جدید 
خودروی پژو پارس بــا موتور XU7P ویــژه فروردین و 
اردیبهشت که در اسفند سال قبل ۲۹۴میلیون و۱۳۳هزار 
تومان اعلام شــده بود با دریافت مجــوز قیمت جدید به 
۴۴5میلیون و7۴۲هــزار و ۳00 تومــان افزایــش یافته 
اســت. همچنین قیمت خودروهای پژو پارس سفارشی 
ELX با موتــور XU7P بــرای فروردین و اردیبهشــت 
۴۳۹میلیون و5۲۹هزار تومان، قیمت پژو پارس سفارشی 
با موتــور XU7P ۳۸0میلیون و۸7۱هزار تومان و قیمت 
پژو پارس با موتور TU5 ۴0۲میلیون و۴۶هزار تومان اعلام 
شده اســت. البته این قیمت ها، قیمت فروش درکارخانه 
بوده و مالیات ارزش افزوده، هزینه شــماره گذاری، بیمه 
شخص ثالث و ســایر متعلقات قانونی به این مبالغ اضافه 

می شود.
دیروز میزان اختصاص ارز واردات و نرخ آن هم از ســوی 
بانک مرکزی اعلام شد. طبق آمارها از ابتدای سال جاری 
تاکنــون 5۳۳میلیــون دلار ارز بــرای واردات کالاهای 
اساســی و دارو با نرخ ۲۸هزار و500 تومان تأمین شده و 
۶۹۴میلیون دلار ارز نیمایی و ۱۱۶میلیون دلار ارز واردات 
در مقابل صادرات نیز به سایر صنایع اختصاص یافته است.

اعلام نتایج استقبال خانوارهای اســتان تهران از مرحله 
سوم طرح کالابرگ الکترونیک نیز از خبرهای دیروز بود. 
براساس اعلام محمد آذرپناه، سرپرست اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان تهران، بیش از 7۲درصد مردم 
تهران از مرحله سوم طرح کالابرگ الکترونیک استقبال 

کرده اند.
آنطور که آذرپناه می گوید: از ابتدای اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک، ۲.5همت اعتبار حمایتی کالابرگ الکترونیکی 
در استان تهران مصرف شده که ۱.7همت آن در ۲ ماه اخیر 

و در قالب طرح فجرانه مورد استفاده قرار گرفته است.
به گفته آذرپناه، اســتان تهران در اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی، مقام دوم را در میان استان های کشور کسب 

کرده است.
در بازار تخم مرغ هم ریزش قیمت ها به کمتر از نرخ مصوب 
صدای مرغداران را برای مدیریت بازار درآورده و از دولت 
درخواست کرده اند که با توجه به کاهش مصرف تخم مرغ 
در نیمه اول ســال با خرید تضمینی تخم مــرغ مازاد، از 

تولیدکنندگان حمایت کند.

گشتی در اقتصاد جهان

صندوق بین المللی پول: تورم ایران 
وارد کانال 30درصدی می شود

اقتصاد جهانی با ریسک های بزرگ انرژی، تنش های منطقه ای، 
بحران مالی بانک ها و... مواجه است و همین مسئله، ضرب آهنگ 
تحولات کوتاه مدت آن را بالا برده اســت؛ اما از منظر بلندمدت، 
صندوق بین المللی پول در گزارش جدید خود به رشــد اقتصاد 
جهانی در سال۲0۲۴ خوش بین شده و برآورد خود را با 0.۱درصد 
افزایش به ۳.۲درصد رسانده است. صندوق بین المللی پول، رشد 
اقتصادی ایران در سال جاری را ۳.۳درصد پیش بینی کرده و نرخ 
تورم مصرف کننده را نیز با ۴واحد درصــد به ۳7.5درصد تنزل 
داده است. همچنین در این گزارش، نرخ بیکاری ایران با بهبود 
0.۱واحد درصدی نسبت به گزارش سال قبل به ۸.۹درصد کاهش 

پیدا کرده است.
در بازارهای جهانــی، قیمت طلا از جهش بازمانــد؛ زیرا تقاضا 
برای طلا در بحبوحه تنش های خاورمیانه تا حدی فشار ناشی از 
بازدهی بالاتر خزانه داری آمریکا را جبران کرد. در معاملات دیروز 
بازارهای جهانی، بهای هر اونس طلا به ۲۳۸۳دلار و ۲۹ســنت 
رسید و هر اونس طلای آمریکا با 0.۳درصد کاهش به ۲۳۹۹دلار 

و ۶0 سنت رسید.
همچنین در بازار جهانی نفت نیــز قیمت نفت با وضعیت خوبی 
مواجه نبود و تحت تأثیر نگرانی ها نســبت بــه تقاضای جهانی 
به دلیل ضعف اقتصــادی چین و احتمال رشــد ذخایر آمریکا، 
کاهش یافت. در معاملات دیروز، بهای معاملات نفت برنت برای 
تحویل در ژوئن، با 5۶سنت معادل 0.۶۲درصد کاهش، به ۸۹دلار 
و ۴۶سنت در هر بشکه رسید. گرچه قیمت ها در بازار نفت فعلًا 
کاهشی شده، اما خبرها حاکی از این است که چین برای جبران 
افزایش اخیر قیمت جهانی نفت، قیمت خرده فروشــی بنزین و 
دیزل را افزایش داده اســت. یک خبر دیگر در بازار نفت حاکی 
از این است که بزرگ ترین پالایشــگر نفت هند در تلاش است 
محوله های نفتی که از آمریکا خریداری کرده اســت را دوباره به 
فروش برساند. تحلیلگران معتقدند این اقدام نشان می دهد که 
احتمالا نفت بیشتری از سوی روسیه به این کشور آسیایی روانه 
شده و پالایشگاه هندی از خرید نفت آمریکا پشیمان شده است.

آخرین خبر دیروز به شرایط نوسانی بازار رمزارزها اختصاص دارد. 
بیت کوین بعد از افت قیمت اخیر، در معاملات دیروز توانست تا 
حوالی ۴درصد رشد قیمت را تجربه کند؛ اما این رشد ماندگار نبود 
و در ادامه دوباره به محدوده منفی برگشت. در زمان نگارش قیمت 
هر بیت کوین به ۶۱هزار و5۱۹دلار رسید که حدود 0.۴درصد 

کمتر از قیمت های روز سه شنبه است.

سقف مزدی

قواعد تعیین سقف مزد و حقوق
 سقف پرداختی به کارگران مشــمول قانون کار تا 7برابر حداقل 
مزد، یعنی حدود 50میلیون تومان مجاز است. این موضوع باید در 
موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت های غیردولتی 
وابســته به صندوق های بیمه ای و بازنشســتگی اجرا شــود؛ اما 
کارگاه های بخش خصوصی مشمول قانون کار می توانند  با تایید 
وزارت کار، بیش از 50میلیون تومان نیز بپردازند. در بخش دولتی نیز 
کف حداقل حقوق ۱0میلیون تومان تعیین شده و سقف حقوق قابل 
پرداخت به کارمندان 70میلیون تومان است. این موضوع برای همه 
مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری، نیروهای مسلح، وزارت 
اطلاعات، انرژی اتمی، کارکنان کشوری و لشکری، قضات و اعضای 
هیأت علمی دانشگاه ها و بازنشستگان و مستمری بگیران صندوق های 
بازنشستگی کشوری و لشکری الزامی است؛ اما کارانه گروه پزشکی و 
فوق العاده خاص پزشکی قانونی، حق اشعه پرتوکاران سازمان انرژی 
اتمی، حق التالیف و حق داوری پایان نامه های اعضای هیأت علمی، 
حق مطب پزشکان تمام وقت و اعضای هیأت علمی بالینی تمام وقت 
و بیمه بازنشستگی ایثارگران از سقف 70میلیون تومان مستثناست.

مزد سابقه

تعیین مزد کارگران در سایر سطوح
 همه کارگران مشمول قانون کار که دارای یک 
سال سابقه کار شــده اند یا یک سال از دریافت 
آخرین پایه آنها در همان کارگاه گذشته است،  مزد 
مبنای آنها در سال جدید با اضافه شدن پایه سنواتی 
افزایش می یابد و اگر طرح طبقه بندی مشاغل نیز در کارگاه 
آنها اجرا می شود، مبالغی بابت گروه و رتبه دریافت خواهند 
کرد. بر همین اساس، مزد مبنای کارگران در سایر سطوح 
مزدی همواره بالاتر از حداقل مزد است و برای تحقق شعار 
برقراری عدالت مزدی، عمدتاً دستمزد این دسته از کارگران 
به صورت افزایــش »درصد« به اضافه »رقــم ثابت روزانه« 
تعیین می شــود تا با بالا رفتن مزد مبنا، رقم اضافه شــده 
روی دستمزد افراد تفاوت چشمگیری با مزد سایر کارگران 
نداشته باشد. امســال هم طبق مصوبه شــورای عالی کار، 
دستمزد کارگران در سایر سطوح مزدی معادل ۲۲درصد 

به اضافه روزانه ۲۳0هزار و ۲۶ریال تعیین شده است.

گشتی در اقتصاد ایران

نقشه افزایش مزد کارگری
2.388.728ریال

حداقل مزد روزانه
7.166.000ریال
حق اولاد )هر فرزند(

کارگران ماهی چقدر مزد می گیرند؟

2.100.000ریال
پایه سنواتی

14.000.000ریال
بن خواربار

9.000.000ریال
حق مسکن

5.000.000ریال
حق عائله مندی

حداقل مزد کارگر بدون مزایا
71.661.840ریال

میزان افزایش

حداقل مزد و مزایای کارگر مجرد
94.661.840ریال

میزان افزایش

حداقل مزد کارگر متأهل بدون فرزند
99.661.840ریال

میزان افزایش

حداقل مزد و مزایای کارگر متأهل با یک فرزند
106.827.840ریال

میزان افزایش

حداقل مزد و مزایای کارگر 
متأهل با 2 فرزند

113.993.840ریال
میزان افزایش

بانک مرکزی از آغاز اجرای طرح 

کهربا از طریق ۶بانک خبر داد. با فناوری
اجرای طــرح کهربــا دیگر نیاز 
نیست حتما کارت بانکی خود را همراه داشته 
باشید و می توانید پرداخت های خود را با موبایل 
انجام دهید. این طرح می تواند مقدمه ای برای 

حذف کارت های بانکی باشد.
به گزارش همشــهری، طرح کهربــا طرحی 
اســت که با اجرای آن نیاز مردم به استفاده از 
کارت های بانکی در خریدوفروش های روزانه از 
بین می رود و خرید کالا و خدمات در فروشگاه ها 
و مراکز خرید می تواند فقط با استفاده از موبایل 
انجام شــود. بر همین اســاس دیــروز بانک 
مرکزی از آغاز اجرای این طرح از طریق ۶ بانک 
کشاورزی، تجارت، ملت، ملی، آینده و صادرات 
خبر داد و اعلام کرد تعداد بانک های این طرح 
در حال افزایش است. مصطفی قمری وفا، مدیر 
روابط عمومی بانک مرکــزی، دراین  باره اعلام 
کرد: با طــرح کهربای  بانک مرکــزی، امکان 
انجام تراکنش های خرید با اســتفاده از نسخه 
الکترونیکی ایمن کارت های بانکی و استفاده 
از آنها به جای کارت هــای فیزیکی بانکی روی 
دســتگاه های  پایانه فروشــگاهی مجهزشده، 
مطابق با آخرین فناوری و استاندارد های روز، 
میسر شــده اســت. مهران محرمیان، معاون 
فناوری های نوین بانک مرکــزی پیش از این 
در مراسم رونمایی ســرویس کهربا گفته بود: 
تمام بانک ها و شرکت های پرداخت الکترونیک 
)psp( باید به این ســمت حرکت کنند. این 
ســرویس کاربرپسند اســت و تجربه کاربری 
بهتری را برای مشتریان ایجاد می کند. به این 
معنی که استفاده  از این محصول بسیار راحت 
است و ســرویس کهربا به خوبی از این مزیت 

برخوردار است.

کهربا چیست؟
پروژه کهربا که مخفف کارت هوشمند همراه 
بانکی اســت یکی از روش های رایج پرداخت 
در دنیاســت که روزبه روز فراگیر تر می شود. 
کهربا به ســادگی می تواند به عنوان جایگزین 

کارت های بانکی استفاده شود.
تفاوت این روش با پرداخت با کارت های بانکی 
معمول این است که هزینه های کارت بانکی را 
ندارد و درعین حال بســیار امن است. درواقع 
بانک مرکزی به دلیــل هزینه های بالای ورود 
کارت های هوشمند به کشور و شخصی سازی 

آنها برای مشتریان بانکی و نیز محدودیت های 
کشور در شرایط تحریمی، تصمیم گرفت کارت 

هوشمند فیزیکی دیگر صادر نشود.
از این روش پرداخت در دنیا با نام اســتاندارد 
ای ام وی )EMV( یاد می شود. بر همین اساس 
به زعم کارشناسان با اســتقرار این استاندارد 
انطباق هرچه بیشــتر شــبکه پرداخت ایران 
با ســایر شــبکه های بین المللی پرداخت در 

کشورهای دیگر تحقق می یابد.
در این روش ذخیره سازی اطلاعات کارت های 
بانکی مغناطیسی به روشی امن در تلفن همراه 
هر شخص انجام می شــود. برخی از طرح های 
پیشرفته این طرح می تواند حتی بدون اینترنت 
عملیاتی شود. در حال حاضر حدود 7۴درصد 
تراکنش ها از طریق پایانه های فروش با مبالغ 
کمتر از ۲00هزار تومان اســت و می توان این 
تراکنش ها را از طریق سیستم کهربا به راحتی 

عملیاتی کرد.

امنیت بالای کهربا
نکته مهم دیگر این اســت که خریــد کالا و 
خدمات با این روش و انجام تراکنش های خرید 
طبق اعلام مقامات بانک مرکزی امنیت بسیار 
بالایی دارد و هیچ نگرانی امنیتی در این روش 
پرداخت وجود ندارد. ضمــن اینکه با اجرای 
طرح کهربا امکان کپی شدن کارت های بانکی 
که در گذشــته کلاهبردای های زیادی از این 

طریق انجام شده بود، از بین خواهد رفت.

آغاز حذف کارت های بانکی با طرح کهربا
 خرید های خود را به جای کارت بانکی با موبایل انجام دهید

چگونه از کهربا استفاده کنیم؟
در طرح کهربا به طور خلاصه مشــخصات کارت بانکی روی یک برنامک یا اپلیکیشــن 
هوشمند تلفن همراه ثبت می شود و پس از آن مشتری می تواند بدون نیاز به کارت بانکی 
و صرفا با نزدیک کردن گوشــی موبایل خود به صورت غیرتماسی به پایانه فروشگاهی، از 

طریق فناوری NFC تراکنش خرید خود را انجام دهد.
درواقع اگر گوشی کاربر دارای قابلیت NFC باشد و دستگاه کارتخوان نصب شده نیز چنین 
قابلیتی داشته باشد، کاربر می تواند با نزدیک کردن گوشی تلفن همراه خود به دستگاه 

کارتخوان و بدون نیاز به استفاده فیزیکی از کارت بانکی، وجه را پرداخت کند.
برای استفاده ازکهربا لازم است ابتدا برنامک یا اپلیکشین هوشمند حوزه پرداخت مرتبط 

با طرح کهربا را در موبایل خود دانلود کنید.
 پس از این مرحله اطلاعات کارت بانکی خود را در اپلیکشن ثبت کنید. این کار فقط برای 

یک بار انجام خواهد شد.
پس از آن در زمان خرید از فروشگاه کافی است مبلغ کالا توسط خود شما یا فروشنده در 

دستگاه کارتخوان )مشابه آنچه تاکنون انجام می دادید( ثبت شود.
بعد از این مرحله رمز کارت خود را در دستگاه کارتخوان وارد کنید و پس از آن تلفن همراه 

هوشمند خود را به دستگاه کارتخوان نزدیک کنید.
با نزدیک شدن موبایل شما به دستگاه کارتخوان، چون اطلاعات شما قبلا در اپلیکیشن 
مرتبط با کهربا ثبت شده، بلافاصله تراکنش انجام و طبق روال معمول یک پرینت کاغذی 

صورتحساب صادر می شود.
تفاوت این روش با پرداخت از طریق کارت های بانکی فعلی فقط در این است که به جای 
کارت بانکی از موبایل استفاده می شود. درواقع در این روش موبایل شما به یک کارت بانکی 
تبدیل می شود.  نکته دیگر این است که هنوز برنامک مورد تایید بانک مرکزی اعلام نشده 
اســت؛ ولی آن طور که بانک مرکزی اعلام کرده، قرار است به زودی نام این برنامک برای 
استفاده مردم اعلام شود. همچنین طبق اعلام بانک مرکزی همه بانک ها باید به سمت 

استفاده از این طرح حرکت کنند. 


